CÂMARA DE CAI

PREFEITURA DE

Secretaria Municipal de
Cachoeiras | SEGOV |" Ziziise
de Macacu Governo e Casa Civil

Ofício nº0166/SEGOV/2025
Assunto: Informação

(Presta)

Cachoeiras de Macacu, 19 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de
Governo e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar
que as indicações relacionadas no Ofício nº165/GAB/2025, foram
devidamente encaminhadas as Secretarias pertinentes para análise, e tão
logo, sejam recebidas as respostas, encaminharemos para esta ColendaCasa
de Leis:

1)Projeto de Lei- de autoria do Vereador Célio de Carvalho Maciel-
0493/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5418/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

2)Projeto de Lej- de autoria do Vereador Célio de Carvalho Maciel-
0594/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5421/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

3).Projeto de Lei- de autoria do Vereador Fabrício de Araújo Sou:
1008/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5423/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

4) Projeto de Lei- de autoria do Vereador Fabrício de Araújo Sousa-
1009/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5425/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

5) Projeto de Lei- de autoria do Vereador Gilberto da Silva Azevedo
Junior-898/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5427/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

PREFEITURA DE
Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil

7).Projeto de Lei- de autoria do Vereador Hugo Guida de Miranda-
689/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5430/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

8) Projeto de Lei- de autoria do Vereador Hugo Guida de Miranda-
971/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5431/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

9) Projeto de Lei- de autoria do Vereador José Lucas Stutz Delgado
Pinto-917/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5433/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

10) Projeto de Lei- de autoria do Vereador José Lucas Stutz Delgado
Pinto-957/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5434/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

11) Projeto de Lei- de autoria do Vereador Rogério de Souza Ramos-
933/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5436/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

12) Projeto de Lei- de autoria do Vereador Vilmar Pereira da Silva-
941/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5437/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

13)Indicação de autoria do Vereador Demilson Antônio Ribeiro
Monteiro
Indicação 1093/2025- Encaminhado Memorando nº0541/2025 para
Secretaria Municipal de Saúde.

14)Anteprojeto de lei Indicação de autoria do Ver:
Stutz Delgado Pinto
Indicação 1089/2025- Formulado Processo Administrativo nº5448/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

dor José Lucas

15)Indicações de autoria do Vereador Marcos Vinícius Ferreira
Romero
Indicação 0672/2025- Encaminhado Memorando nº0542/2025 para
Secretaria Municipal de Ordem Pública, Trânsito e Transporte.

PREFEITURA DEE | sE00y
Indicação 799/2025- Encaminhado Memorando nº0543/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 1060/2025- Encaminhado Memorando nº0544/2025 para
Secretaria Municipal de Saúde.

16)Indicações de autoria do Vereador Vilmar Pereira da Silva
Indicação 0949/2025- Encaminhado Memorando nº0545/2025 para
Secretaria Municipal de Educação.

Indicação 1104/2025- Encaminhado Memorando nº0546/2025 para
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação e Projetos Especiais.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LVA
Secretário Municipal de Governo e Casa Civil

ho
Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.